MAYOR, de lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se  

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ALEXANDER ALBERTO RONCALLO 

MIRANDA a favor EDIFICIO TORRES DEL MAYOR, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL CIENTO DIEZ PESOS 

($5.810.110), por el saldo capital e intereses corrientes de las cuotas ordinarias de 

administración de julio de 2020 a diciembre de 2021. 

2. Por los intereses moratorios causados hasta cuando se verifique el pago total de 

la obligación conforme a la tasa máxima establecida por la Superintendencia

[...]

de 2021, la suma de Tres millones trescientos sestenta y tres mil novecientos siete 

pesos ($ 3.363.907) y las que se causen con posterioridad. 

2. Por concepto de cuotas de Uso de Tv Cable y fondo de imprevistos, desde abril de 

2021 hasta agosto de 2021, la suma de Un millón setecientos treinta y nueve mil 

doscientos cincuenta y nueve pesos ($1.739.259) y las que se causen en lo sucesivo. 

3. Por concepto de intereses moratorios de cuotas de administración, desde diciembre 

de 2020 hasta octubre de 2021, la suma de trescientos dieciocho mil setecientos 

treinta y tres pesos ($ 318.733) y los que se causen con posterioridad 

Segundo: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo 

derroteros legales vigentes.  

Tercero: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días para pagar

[...]

Por la suma de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000), por el saldo capital 

contenido en la letra de cambio de 20 de enero de 2021. 

2. Por concepto de intereses de plazo causados a partir del 20 de enero del 2021 al 

20 de febrero del 2021 por la suma de CIENTO CUARENTA MIL PESOS ($140.000). 

3. Por los intereses moratorios desde el 21 de febrero de 2021 hasta el 20 de 

noviembre de 2021 por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($1.260.000). 

4. Por los intereses moratorios causados desde el día 21 de noviembre de 2021 hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima 

establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia.  

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

Por la suma de TRES MILLONES OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 

($3.008.479), por el saldo capital contenido en el pagaré No. 00000030000087573. 

2. Por concepto de intereses corrientes causados a partir del 15 de noviembre de 

2018 a 20 de septiembre de 2021 por la suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS CUATRO PESOS ($151.704). 

3. Por los intereses moratorios causados desde el día 21 de septiembre de 2021 hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima 

establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia.  

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo

[...]

de cambio, de lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se  

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de YEINER RAFAEL CALDERÓN ARIZA 

a favor LUZ MARINA CASTRO LARA, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($6.200.000), por el saldo 

capital contenido en la letra de cambio de fecha 03 de julio de 2020. 

2. Por concepto de intereses corrientes causados a partir del 03 de julio de 2020 

hasta el día 03 de julio de 2021 la suma de UN MILLÓN CIENTO DIECISÉIS MIL   PESOS 

M/CTE ($1.116.000). 

3. Por concepto de los interese corrientes causados a partir del 03 de julio de 2021 

hasta el 01 de diciembre de 2021 por la suma de SEICIENTOS CINCUENTA Y TRES 

MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS ($653.314).  

4. Por los intereses moratorios causados desde el día 02 de diciembre de 2021 hasta